

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ราคาค่าก่อสร้างโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)

หน่วยงาน

แบบ ปร.4 , ปร.5(ก) , ปร.5(ข) และ ปร.6 ทั้งหมด จำนวน

7

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป	1,738,064.71	
1	ส่วนที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	1,738,026.12	86
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	331,637.02	-
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	
	และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
		2,069,701.73	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,069,663.14	86
สรุป	ยอดสุทธิ (บาท)	2,069,600.00 **	
	สองล้านหกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน	2,069,700.00	86

ประมาณการ


 (นายวิศิษฐ์ บุญครอบ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ.....

 (นายเกียรติกุล พลอยสไต)
 วิศวกรชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่
 หัวหน้ากลุ่มงานออกแบบและก่อสร้าง

เห็นชอบ.....

 (นางเกศทิพย์ ศุภวานิช)
 อธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

ส่วนราชการ

ราคาก่อสร้างโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)

☐ ประเภท อาคาร☐ สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) 449 ม.13 ต.สตึก อ.สตึก จ.บุรีรัมย์ จังหวัด บุรีรัมย์☐ หน่วยงาน☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณ หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7%	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				
	- ถังดับเพลิงเคมีแห้ง ขนาด 20 ปอนด์ มาตรฐาน มอก. 1 ถัง	1,100	77.00	1,177.00	
	- พัดลมติดผนัง 18" 7 ชุด	9,086	636.02	9,722.02	
	- เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 Btu 5 ชุด	116,355	8,144.86	124,500.00	
	- โตะขนาด 0.75x1.80x0.75 ม. 32 ชุด	70,400	4,928.00	75,328.00	
	- เก้าอี้ขนาด 0.43x0.56x0.90 ม. 64 ชุด	48,000	3,360.00	51,360.00	
	- ผ้า màn 65 ตร.ม	65,000	4,550.00	69,550.00	
			-	-	
			-	-	
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			331,637.02	

ผู้ประมาณการ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวิศิษฐ์ บุญครอบ)

ราคาค่าก่อสร้างโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)

☐ ประเภท อาคาร

☐ สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) 449 ม.13 ต.สตึก อ.สตึก จ.บุรีรัมย์

จังหวัด บุรีรัมย์

☐ หน่วยงาน

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานอาคาร	1,330,626.79	1.3062	1,738,026.12	
				1,738,064.71	8 ^m
	ค่างานต้นทุนรวม	1,330,626.79			
	จากค่างานต้นทุนรวม Factor F งานอาคาร =	1.3062			
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%			1,738,064.71	
				1,738,026.12	8 ^m

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ประมาณ 219.00 ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยค่าประมาณราคา 7,936.19 บาท /ตารางเมตร

ประมาณการ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวิศิษฐ์ บุญครอบ)

รายการประเมินงานและราคาค่าก่อสร้าง

ราคาค่าก่อสร้างโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)
รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) 449 ม.13 ต.สตึก อ.สตึก จ.บุรีรัมย์

จังหวัด บุรีรัมย์
ประมาณราคามือวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก , เสา								
	- งานเจาะสำรวจดิน	1.00	จุด		0.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	- ขุดดินพร้อมถมคืน	80.00	ลบ.ม		0.00	112.00	8,960.00	8,960.00	
	- ทรายนหายาบ	2.00	ลบ.ม	607.48	1,214.96	112.00	224.00	1,438.96	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม	1,658.64	1,658.64	426.00	426.00	2,084.64	
	- คอนกรีต ค.2	21.48	ลบ.ม	1,645.02	35,335.03	532.00	11,427.36	46,762.39	
	- เหล็กเส้นกลม R36 mm. SR24	71.80	กก.	22.31	1,601.86	4.40	315.92	1,917.78	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12 mm. SD40	854.07	กก.	21.52	18,379.59	3.60	3,074.65	21,454.24	
	- ลวดผูกเหล็ก	27.78	กก.	67.29	1,869.05		0.00	1,869.05	
	- ไม้แบบ	70.00	ตร.ม	165.54	11,587.80	139.00	9,730.00	21,317.80	
2	- เหล็กทิวเสา 0.20x0.20 ม. พยาว 6 มม.	14.00	แผ่น	150.00	2,100.00	45.00	630.00	2,730.00	
	งานคานคอดิน , พื้น , บั๊นด				0.00		0.00	0.00	
	- ดินถม	96.00	ลบ.ม	80.00	7,680.00	112.00	10,752.00	18,432.00	
	- คอนกรีต ค.2	42.27	ลบ.ม	1,645.02	69,535.00	532.00	22,487.64	92,022.64	
	- เหล็กเส้นกลม RB6 mm. SR24	246.15	กก.	22.31	5,491.61	4.40	1,083.06	6,574.67	
	- เหล็กเส้นกลม RB9 mm. SR24	41.58	กก.	21.91	911.02	4.40	182.95	1,093.97	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12 mm. SD40	911.53	กก.	21.52	19,616.13	3.60	3,281.51	22,897.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	35.98	กก.	67.29	2,420.95		0.00	2,420.95	
	- ไม้แบบ	132.00	ตร.ม	165.54	21,851.28	139.00	18,348.00	40,199.28	

กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง
สำนักงานคณะกรรมการ
กรมส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ.....

รายการปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้าง

ราคาค่าก่อสร้างโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) 449 ม.13 ต.สตึก อ.สตึก จ.บุรีรัมย์

จังหวัด : บุรีรัมย์

ประมาณราคามือวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้ระแนง 4 มม. ๕0.20x0.20 ม.	313.00	ตร.ม.	24.00	7,512.00	5.00	1,565.00	9,077.00	
	- แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัย 400 กก./ตร.ม	23.00	ตร.ม.	350.00	8,050.00	25.00	575.00	8,625.00	
	- พื้นซีเมนต์เรียบปูกระเบื้องยาง SPC ขนาด 5 มม. พร้อมเคียวบัว	200.00	ตร.ม.	550.00	110,000.00	165.00	33,000.00	143,000.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด กั้นเส้น 0.30x0.30 ม.	10.00	ตร.ม.	365.55	3,655.50	158.00	1,580.00	5,235.50	
					0.00		0.00	0.00	
3	งานผนัง , ฝ้าเพดาน				0.00		0.00	0.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกจาก 19 x 39 x 7 ซม.	234.03	ตร.ม.	109.78	25,691.81	84.00	19,658.52	45,350.33	
	- ฉาบเรียบ ผนังอิฐบล็อกจาก	468.06	ตร.ม.	58.57	27,414.27	87.00	40,721.22	68,135.49	
	- ทาสีน้ำพลาสติก ชนิดภายใน	274.03	ตร.ม.	31.05	8,508.63	30.00	8,220.90	16,729.53	
	- ทาสีน้ำพลาสติก ชนิดภายนอก	194.03	ตร.ม.	31.05	6,024.63	34.00	6,597.02	12,621.65	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด ๒ มม. ฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	200.00	ตร.ม.	140.99	28,198.00	75.00	15,000.00	43,198.00	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด ๒ มม. (ชนิดทนม้วน) ฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	10.00	ตร.ม.	171.80	1,718.00	75.00	750.00	2,468.00	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด 4 มม. (ชนิดมีรูระบายอากาศ) โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	89.00	ตร.ม.	94.60	8,419.40	92.00	8,188.00	16,607.40	
	- ทาสีน้ำพลาสติก ฝ้าภายใน	200.00	ตร.ม.	31.05	6,210.00	30.00	6,000.00	12,210.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติก ฝ้าภายนอก	99.00	ตร.ม.	31.05	3,073.95	34.00	3,366.00	6,439.95	
	- ราวจับสแตนเลส ทางผู้พิการ	11.30	ม.	2,000.00	22,600.00		0.00	22,600.00	
					0.00		0.00	0.00	
4	งานประตู-หน้าต่าง , ลูกกรง				0.00		0.00	0.00	
	- ประตูบานเลื่อนและช่องแสง AL-D1	1.00	ชุด	22,500.00	22,500.00		0.00	22,500.00	
	- สแตนเลสติด ประตูบานเลื่อนและช่องแสง AL-D1	1.00	ชุด	45,000.00	45,000.00		0.00	45,000.00	
	- ประตูบานเลื่อนและช่องแสง AL-D2	1.00	ชุด	11,250.00	11,250.00		0.00	11,250.00	



กุ่มออกแบบและก่อสร้าง
กรมส่งเสริมการอาชีวศึกษา

รายการปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้าง

ราคาค่าก่อสร้างโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) 449 ม.13 ต.สตึก อ.สตึก จ.บุรีรัมย์

จังหวัด บุรีรัมย์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สแตนเลสตัด ประตูนบานเลื่อนและช่องแสง AL-D2	1.00	ชุด	22,500.00	22,500.00		0.00	22,500.00	
	- ประตูบานเลื่อนเดี่ยว AL-D3	1.00	ชุด	5,125.00	5,125.00		0.00	5,125.00	
	- หน้าต่างบานเลื่อน AL-W1	7.00	ชุด	8,160.00	57,120.00		0.00	57,120.00	
	- สแตนเลสตัด หน้าต่างบานเลื่อนและช่องแสง AL-W1	7.00	ชุด	20,400.00	142,800.00		0.00	142,800.00	
	- หน้าต่างบานกระทุ้ง AL-W2	2.00	ชุด	1,860.00	3,720.00		0.00	3,720.00	
	- สแตนเลสตัด บานกระทุ้งและช่องแสง AL-W2	2.00	ชุด	4,650.00	9,300.00		0.00	9,300.00	
					0.00		0.00	0.00	
5	งานไฟฟ้า				0.00		0.00	0.00	
	- ตู้คอนซูมเมอร์ ชนิด 16 ช่อง มาตรฐาน มอก.	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	- โคมดาวน์ไลท์ LED 5" 13 W	10.00	ชุด	350.00	3,500.00	105.00	1,050.00	4,550.00	
	- โคมไฟกิ่ง LED 18 W	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	450.00	900.00	3,900.00	
	- หลอด LED T8 18 W	32.00	ชุด	150.00	4,800.00	45.00	1,440.00	6,240.00	
	- สวิตช์ทางเดียว	13.00	ชุด	50.00	650.00	15.00	195.00	845.00	
	- เต้ารับ 3 รู (เดี่ยว)	7.00	ชุด	75.00	525.00	22.50	157.50	682.50	
	- เต้ารับ 3 รู (คู่)	14.00	ชุด	130.00	1,820.00	39.00	546.00	2,366.00	
	- สายไฟเมน เข้าตัวอาคาร THW 25 Sq.mm.	100.00	ม.	51.30	5,130.00	15.39	1,539.00	6,669.00	
	- สายไฟ THW 2.5 Sq.mm.	1,170.00	ม.	10.58	12,378.60	3.17	3,713.58	16,092.18	
	- ท่อร้อยสายไฟ 1/2"	200.00	ม.	10.00	2,000.00	3.00	600.00	2,600.00	
					0.00		0.00	0.00	
6	งานหลังคา				0.00		0.00	0.00	
	- หลังคาเมทัลชีท 0.35 มม. (สีระบุตอนก่อสร้าง)	395.00	ตร.ม	125.00	49,375.00	70.00	27,650.00	77,025.00	

กุ่มออกแบบและก่อสร้าง
สำนักงานเทศบาลนครบุรีรัมย์
กรมส่งเสริมการเรียนรู้

ลงชื่อ

รายการปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้าง
 ราคาค่าก่อสร้างสามารถ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.)
 รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างอาคารหอประชุมศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) (ตามแบบแปลนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอสตึก (สกร.) 449 ม.13 ต.สตึก อ.สตึก จ.บุรีรัมย์

จังหวัด บุรีรัมย์
 ประมวลราคาเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ครอบสัณ รางตะเฝ	60.00	ม.	65.00	3,900.00	50.00	3,000.00	6,900.00	
	- รางน้ำฝนตามหลัง	7.00	ม.	550.00	3,850.00	165.00	1,155.00	5,005.00	
	- เชิงชายเฝ้าเบอร์ซีเมนต์ 8"×6"	75.00	ม.	138.00	10,350.00	73.00	5,475.00	15,825.00	
					0.00		0.00	0.00	
7	งานโครงสร้าง หลังคา								
	- แป้สำเร็จรูป หนา 1 มม.	280.00	ม.	65.00	18,200.00	19.50	5,460.00	23,660.00	
	- จันทันเหล็กตัวซี [-100×50×20×2 มม.]	1,144.92	กก.	20.18	23,104.49	10.00	11,449.20	34,553.69	
	- อะเสเหล็กตัวซี [-100×50×20×2 มม.]	852.60	กก.	20.18	17,205.47	10.00	8,526.00	25,731.47	
	- อกไก่เหล็กตัวซี [-100×50×20×2 มม.]	97.44	กก.	20.18	1,966.34	10.00	974.40	2,940.74	
	- สิก้นสนิม	247.68	ตร.ม	57.00	14,117.76	35.00	8,668.80	22,786.56	
					0.00		0.00	0.00	
7	งานโครงสร้าง TRUSS หลังคา								
	- เหล็กตัวซี [-100×50×20×2 มม.]	510.72	กก.	22.35	11,414.59	10.00	5,107.20	16,521.79	
	- สิก้นสนิม	32.00	ตร.ม	57.00	1,824.00	35.00	1,120.00	2,944.00	
					0.00		0.00	0.00	
8	งานเบ็ดเตล็ด								
	- ป้ายชื่ออาคาร แบบอะคริลิคเงา	1.00	ป้าย	7,000.00	7,000.00		0.00	7,000.00	
	- ป้ายทางลาดผู้พิการ แบบอะคริลิคเงา	1.00	ป้าย	500.00	500.00		0.00	500.00	
					0.00		0.00	0.00	
รวม (บาท)									
								1,330,626.79	

